
 OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80; telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

6 
 
 
Številka: 00406-1/2018-1 
Benedikt, 26. februar 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLOK 
o določitvi volilnih enot za volitve članov Občinskega sveta 

in župana Občine Benedikt 
~ prva obravnava ~ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Občinska uprava Občine Benedikt 
 
 
POROČEVALEC: Darja Zemljina, Referentka za upravne, stanovanjske in splošne 

zadeve 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 19. in 21. člena Zakona o lokalnih volitvah /ZLV/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12 in 68/17) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 14/11) Občinski svet Občine Benedikt sprejme Odlok o določitvi volilnih enot 
za volitve članov Občinskega sveta in župana Občine Benedikt v prvi obravnavi, kot je predložen. 
  

~ 125 ~



Na podlagi 19. in 21. člena Zakona o lokalnih volitvah /ZLV/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12 in 68/17) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 14/11) je Občinski svet Občine Benedikt na svoji ___. redni seji dne 
__________ sprejel 
 
 

ODLOK 
o določitvi volilnih enot za volitve članov Občinskega sveta 

in župana Občine Benedikt 
 
 

1. člen 
 
S tem odlokom se določijo volilne enote za volitve članov Občinskega sveta in župana Občine 
Benedikt. 
 
Občinski svet šteje devet članov. 
 
 

2. člen 
 
Za izvedbo volitev članov Občinskega sveta se na območju občine Benedikt določijo tri volilne 
enote, in sicer: 
 

 prva volilna enota obsega del naselja Benedikt, ki zajema naslednje ulice: Benediški vrh, 
Breznikova cesta, Cankarjeva ulica, Cvetlična ulica, Čolnikov trg, Drvanjska cesta, 
Lovska cesta, Mariborska cesta, Nasipna ulica, Prešernova ulica, Radgonska cesta, 
Slatinska cesta, Strma ulica, Šolska ulica, Trubarjeva ulica, Vinogradniška pot in Vrtna 
ulica, v kateri se volijo trije člani; 

 druga volilna enota obsega območja naselij: Drvanja, Ihova, Spodnja Bačkova, Spodnja 
Ročica in Trstenik, v kateri se volijo trije člani; 

 tretja volilna enota obsega območja naselij: Ločki Vrh, Negovski Vrh, Obrat, Stara Gora, 
Sv. Trije Kralji v Slov. gor., Štajngrova in Trotkova ter dela naselja Benedikt, ki zajema 
naslednje ulice: Industrijska cesta, Jurčičeva ulica, Kocbekova pot, Na klancu, Slovenska 
ulica in Ženjak, v kateri se volijo trije člani. 

 
 

3. člen 
 
Za volitve župana Občine Benedikt se določi ena volilna enota, ki obsega celotno območje občine 
Benedikt. 
 

4. člen 
 
 
Volišča za izvedbo volitev članov Občinskega sveta in župana Občine Benedikt se določijo tako, 
da se ta pokrivajo z območji volilnih enot iz 2. člena tega odloka. Vsaka volilna enota ima eno 
volišče. Volišče je lahko na območju sosednje volilne enote. 
 
 

5. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o določitvi volilnih enot za izvedbo rednih 
volitev članov Občinskega sveta in župana Občine Benedikt (Uradni list RS, št. 46/2006). 
  

~ 126 ~



6. člen 
 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Številka: 04006-1/2018-1 
Benedikt,  
 
 
 
 Milan GUMZAR, 
 župan 
  

~ 127 ~



1 Razlogi za sprejem odloka 
 
Zakon o lokalnih volitvah /ZLV/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 
83/12 in 68/17) v svojem 19. členu določa, da se v občini za večinske volitve članov občinskega 
sveta oblikujejo volilne enote. Če občinski svet ne šteje več kot sedem članov, se lahko vsi člani 
občinskega sveta volijo v občini kot eni volilni enoti. 
 
V svojem 21. členu pa določa, da se pri večinskih volitvah v vsaki volilni enoti voli en član 
občinskega svet. Če je to smotrno zaradi oblikovanja volilnih enot, se lahko v volilni enoti voli tudi 
več članov občinskega sveta, vendar ne več kot trije. 
 
Aprila 2017 je bila sprejeta novela Zakona o volitvah v državni zbor /ZVDZ/ (Uradni list RS, št. 
109/06 – uradno prečiščeno besedilo, 54/07 – odl. US, 35/14 – odl. US in 23/17), ki med drugim 
določa, da morajo biti v skladu z odločbo Ustavnega sodišča št. U-I-156/11-29, objavljena v 
Uradnem listu RS, št. 35/14, vsa volišča dostopna invalidom. Prvi odstavek 79a. člena ZVDZ se 
je začel uporabljati 1. februarja 2018, kar pomeni, da bodo morala biti za redne lokalne volitve v 
letu 2018 vsa volišča invalidom arhitektonsko dostopna. Za vsake volitve volišča določijo pristojne 
volilne komisije. V zvezi z določanjem volišč Državna volilna komisija priporoča, da se za primere, 
ko dosedanja volišča niso dostopna invalidom, daje prednost objektom v javni lasti, ki ustrezajo 
zahtevam po dostopnosti. 
 
Občinski svet Občine Benedikt je v letu 2006 sprejel Odlok o določitvi volilnih enot za izvedbo 
rednih volitev članov Občinskega sveta in župana Občine Benedikt, ki je bil objavljen v Uradnem 
listu RS, št. 46/2006. V, do sedaj, veljavnem odloku so bile sicer tudi določene tri volilne enote, 
vendar pa bi zaradi višanja prebivalstva v centru Benedikta določili volilne enote, kot so navedene 
v novem predlogu odloka. 
 
Glede na določbe ZVDZ bi v občini določili vsa tri volišča v Osnovni šoli Benedikt, kjer bi lahko 
invalidom omogočili dostop do vseh volišč. 
 
 
2 Finančne posledice 
 
Sprejem odloka ne bo imel za proračun Občine Benedikt finančnih posledic. 
 
 
3 Druge posledice, ki jih bo imelo sprejetje odloka 
 
Sprejem odloka ne bo imel drugih posledic. 
 
 
4 Predlog 
 
Občinskemu svetu Občine Benedikt predlagamo, da sprejme s predpisi usklajeni predlog Odloka 
o določitvi volilnih enot za volitve članov Občinskega sveta in župana Občine Benedikt. 

~ 128 ~




